Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072700234

234

Nº 140, terça-feira, 27 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

Aviso de convocação de sessão de abertura de proposta Tomada de Preço -
002/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Concórdia do
Pará, torna público para conhecimento de todos os representantes legais das empresas
para sessão a ser realizada no dia 28 de Julho de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão
de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada de Preços nº
002/2021, cujo o objetivo Contratação de Empresa Especializada para conclusão do
serviços de engenharia na Recuperação da Estrada Vicinal do Ramal Transjutaí - do Km 17
até o limite com o Município de São Domingos do Capim/PA, para facilitar o escoamento
da produção rural dos trabalhadores do Município de Concórdia do Pará-Pa, conforme
Convênio SICONV nº 849949/2017.

Informamos que a presença do representante legal é de fundamental
importância para a continuidade dos fatos.

MAYARA MADGI DOS SANTOS OLIVEIRA
Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 - UASG 980385

Processo Licitatório nº 042/2021
Objeto: Registro de preço para aquisição de 08 (oito) veículos zero km tipo pick

up 4 portas, ano de fabricação / modelo no mínimo 2020/2021 para o Município de
Cumaru do Norte PA. Edital no Endereço: Av. Dos Estados, n.º 73, Cumaru do Norte-PA ou
www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de 27/07/2021 às 09h30min no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/08/2021 às 09h30min. Informações
Gerais: www.pmcn.pa.gov.br. e-mail: licitacao@pmcn.pa.gov.br.

Cumaru do Norte - PA, 23 de julho de 2021.
RAILANE BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202105801
Objeto: Primeiro Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de
01 de julho de 2021 a 30 de setembro de 2021, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
Federal n° 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
22.453.776/0001-08. Contratado: DE SÁ AUTO PEÇAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ
13.336.228/0001-07. Vigência: 01 de julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021.
STÊNIO BEZERRA DE SOUSA
Secretário de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-00022

O Município de Dom Eliseu/PA, torna público aviso de Pregão Presencial SRP Nº
9/2021-00022, tipo MENOR PREÇO, contratação de empresa especializada para eventual
prestação de serviços na manutenção de computadores e impressoras em atendimento as
necessidades desta Prefeitura e Fundos Municipais de Dom Eliseu, conforme especificações
constantes no Edital e seus anexos. Abertura em 06/08/2021 às 09h00min. Local: Sala de
Reunião da Prefeitura. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na sala da CPL, de
segunda a sexta feira, das 08h às 14h na Prefeitura de Dom Eliseu - PA, email:
licitadom@gmail.com, sites www.domeliseu.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br

Dom Eliseu - PA, 26 de julho de 2021.
JOÃO DE DEUS DE AQUINO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-00023

O Município de Dom Eliseu/PA, torna público aviso de Pregão Presencial SRP Nº
9/2021-00023, tipo MENOR PREÇO, registro de preço para eventual aquisição de material
que compõe o Kit de Merenda Escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Dom Eliseu-PA, conforme especificações constantes no Edital e
seus anexos. Abertura em 09/08/2021 às 09h00min. Local: Sala de Reunião da Prefeitura.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na sala da CPL, de segunda a sexta feira, das
08h às 14h na Prefeitura de Dom Eliseu - PA, email: licitadom@gmail.com, sites
www.domeliseu.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

Dom Eliseu - PA, 26 de julho de 2021.
JOÃO DE DEUS DE AQUINO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2021/SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos,
materiais, insumos e equipamentos, para suprir as necessidades do FMS de Floresta do
Araguaia. HOMOLOGADO em 23/07/2021. Vencedores: Centermédica Produtos
Hospitalares LTDA, R$ 3.022.646,27. Dental Redenção Com. de Prod. Odontolgicos Ltda, R$
11.945,40. EBD BiotechImp e Comercio de Prod. Médicos Hospitalares Ltda, R$ 12.000,00.
EquimedEquip. Médicos Hospitalares Ltda, R$ 72.497,00. Health CareDubebeIndustria,
Comercio, Imp, Exp de Prod de Higiene Pessoal, Cosm e perfEireli, R$ 138.750,00.
Lidyfarma Com de Prod Farmacêuticos Eireli, R$ 6.735,00. M de Jesus Silva, R$ 150.535,62.
Medic-Pharma Drogaria Ltda, R$ 363.371,20. Pmh-ProdutosMed Hospitalares Ltda, R$
26.250,00. Saframed Hospitalar Ltda, R$ 120.872,36. Vida Biotecnologia Ltda, R$
24.412,50.

Floresta do Araguaia/Pa, 26 de julho de 2021.
NATANAEL RIBEIRO DA SILVA

Sec.Mun. de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Goianésia do Pará - PA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público a intenção de aderir como entidade não participante ("carona") a ata de
registro de preços nº 2021002, referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços n°
8/2021-004, gerenciada pelo Município de TUCURUÍ, cujo objeto é registro de preços para
a eventual prestação de serviço de Registro de preços para eventual e futura aquisição de
material gráfico em geral, que atendam as demandas da Prefeitura, Fundos, Secretarias e
Autarquias Municipais de Tucuruí, conforme especificações constantes no termo de
referência e de seus anexos. Empresas participantes: FREE WAY COMÉRCIO E SER V I ÇO S
LTDA-EPP; CNPJ: nº 11.566.463/0001-31, valor total da adesão: R$ 1.436.834,70. Data da
adesão: 16/07/2021. Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021-TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS OS
INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ADMINISTRATIVO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE IPIXUNA
DO PARÁ. A abertura será no dia 11/08/2021, as 08:30 horário de Brasília, Sala de
Licitações, localizada na Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará/PA. End. Travessa
Cristovão Colombo s/n - Centro, Cep 68.637-000. Informações e-mail:
licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Termo de apostilamento - 1º termo de apostilamento para o 1º Reajustamento ao
Contrato Administrativo nº 118/2021-SEVOP/PMM. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
5.122/2020/PMM - Referente a Concorrência Pública nº 008/2020/CEL/SEVOP/PMM.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DOS BAIRROS FOLHA 22, FOLHA 27, FOLHA 28 E
VILA SÃO JOSÉ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA (LOTE 02). O VALOR ATULIZADO DO
REFERIDO CONTRATO, APÓS O PRIMEIRO REAJUSTAMENTO É DE R$ 6.366.050,12. Empresa:
DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº: 07.506.424/0001-71. Assinatura:
22/07/2021, Marabá/PA.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 312/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 15.967/2020/PMM-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 062/2020/CEL/SEVOP,
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA
NO DISTRITO RURAL DE VILA CAPISTRANO DE ABREU - MARABÁ (PA) Empresa: MD
SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 19.969.637/0001-19; Valor R$ 980.342.05
(novecentos e oitenta mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinco centavos), Assinatura
22/07/2021 Vigência: 22/11/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de
Marabá, torna público o Chamamento Público para Credenciamento. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (BANCO) PARA SERVIÇOS DE
ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS (GUIA DAM - DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO
MUNICIPAL) DE MARABÁ, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE
CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS. Processo Nº 7.753/2021,
Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2021 - CEL/SEVOP/PMM. O Prazo para Credenciamento
se dará no período de 27/07 a 27/08/2021, em dias úteis, Horário: 08:00h às 14:00h.
Integra do Edital disponíveis pelo e-mail: licitacao.aid@maraba.pa.gov.br, Portal TCM/PA e
Portal da Transparência da PMM. Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM, localizada no
Prédio da Secretaria Municipal de Obras à Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá.

Marabá-PA, 26 de julho de 2021.
FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL/SEVOP/PMM

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 12.190/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, UTILIDADES E MATERIAIS PARA SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU. Onde se sagraram vencedoras as empresas:
FOKKUS TRADE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.019.610/0001-13 -

vencedora do Item: 15, perfazendo o valor total de: R$ 17.680,00 (Dezessete mil,
seiscentos e oitenta reais); P P F COM E SERV EIRELI - CNPJ: 07.606.575/0001-00 -
vencedora do Item: 08, perfazendo o valor total de: R$ 79.182,00 (Setenta e nove mil,
cento e oitenta e dois reais); CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS - CNPJ: 34.055.837/0001-50 - vencedora dos Itens: 10, 11 e 13,
perfazendo o valor total de: R$ 2.382,00 (Dois mil, trezentos e oitenta e dois reais); PLG
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 34.444.108/0001-95 -
vencedora dos Itens: 01, 02, 04, 09, 12, 14 e 18, perfazendo o valor total de: R$ 447.576,00
(Quatrocentos e quarenta e sete mil, quinhentos e setenta e seis reais); 3S VISION
HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS - CNPJ: 37.581.390/0001-40 -
vencedora do Item: 03, perfazendo o valor total de: R$ 4.470,00 (Quatro mil, quatrocentos
e setenta reais); EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
34.408.899/0001-59 - vencedora dos Itens: 05, 07 e 16, perfazendo o valor total de: R$
19.882,00 (Dezenove mil, oitocentos e oitenta e dois reais); J. RIBEIRO COMERCIO
ATACADISTA LTDA - CNPJ: 84.972.926/0001-39 - vencedora do Item: 06, perfazendo o valor
total de: R$ 13.780,00 (Treze mil, setecentos e oitenta reais), pelo que HOMOLOGO o
resultado final. UASG: 927495.

Marabá-PA, 23 de julho de 2021.
VALMIR SILVA MOURA

Secretário Municipal de Saúde - SMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 13.740/2021-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VE Í C U LO S ,
TIPO VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO INTEGRADO DA PESSOA IDOSA E
CRAS VOLANTE, VINCULADOS AOS PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNTÁRIOS - SEASPAC. Onde se
sagrou vencedora a empresa: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ:
37.532.344/0001-51 - vencedora dos Itens: 01 e 02, perfazendo o valor total de: R$
437.000,00 (Quatrocentos e trinta e sete mil reais), pelo que HOMOLOGO o resultado final.
UASG: 927877.

Marabá-PA, 26 de julho de 2021.
NADJALÚCIA OLIVEIRA LIMA

Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção
e Assuntos Comunitários - SEASPAC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 15.558/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Data do certame: 09/08/2021.
Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BALANÇAS DIGITAL PORTÁTIL, ATÉ 150KG E
BALANÇAS TIPO PLATAFORMA COM COLUNA DE ATÉ 300KG, PARA REALIZAÇÃO DO
ACOMPANHAMENTO DOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG:
927877. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo,
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá-PA, 26 de julho de 2021.
LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-27T02:14:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial